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Den liberala ideologin 
Liberalerna är det enda parti som bildats för att verka för liberala idéer. Vår roll är att stå upp 
för varje människas frihet att forma sitt liv. Utmaningarna ser olika ut i varje tid men uppdraget 
består: friheten måste försvaras. Men liberalerna tar också ansvar för ett socialt rättvist samhälle. 

Liberalerna vill att Ulricehamn ska vara möjligheternas kommun. Vi vill att eleverna rustas med 
den kunskap de har rätt till; att den som flytt till Sverige ska välkomnas till vår kommun och in i 
samhället; att både ung och gammal får det stöd som de behöver och att ingen lämnas utanför.  

Liberalerna vill skapa en kommun med framtidstro. Där invånarnas idéer och engagemang tas 
tillvara. Där företag startas och växer. Där principen är att tillhöra och tillföra.  Där alla får en 
god start i livet. Där man får leva livet hela livet ut.  Där alla kan bidra efter sina unika 
förutsättningar. Där alla ges möjlighet att växa också genom skyldighet att vara en del vår 
demokrati.  

Det var de liberala pionjärerna som lade grunden till dagens öppna och demokratiska Sverige. 
Till exempel genom deras arbete för våra tryck- och yttrandefrihetslagar, avvecklandet av tull- 
och handelshinder, näringsfrihet. Men för oss liberaler innebär friheten ett stort ansvar för våra 
medmänniskor. Det visar arbetet för allmän och lika rösträtt, införandet av folkskolan, 
socialförsäkringar, jämställdhetsreformer och LSS.  

De demokratiska värdena måste i varje tid försvaras och varje tendens till rasism, ojämställdhet, 
inskränkthet och intolerans bekämpas. Liberalers uppgift är att fortsätta motverka antiliberala 
krafters försök till inflytande.  

Med Liberalerna är Ulricehamn möjligheternas kommun. 
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Möjligheter för en god start i livet och en god hälsa 
• Stärk de vuxna kring barnet t ex genom Familjecentralen och elevhälsan 
• Öka samarbetet mellan förskolan och Familjecentralen 
• Främja barns språkutveckling på samtliga arenor där barn och unga vistas. Öka 

resurserna till både skolbibliotek och de allmänna biblioteken 
• Ge barn och unga en tillgänglig och meningsfull fritid 
• Ge barn förutsättningar att fullfölja sina studier 
• Antalet unga som ingår i kommunalt aktivitetsansvar ska drastiskt minska 

En god start i livet är avgörande för barns livsvillkor och hälsa, både under uppväxten och 
senare i livet. Fokus ska vara på tidiga insatser i barns liv. Ju tidigare desto bättre. Insatserna 
sker till alla, men mer där det behövs som mest. En lyckad skolgång börjar redan i förskolan. 

Att satsa tidigt lönar sig i längden 
Ett barn som har goda fysiska och ekonomiska uppväxtvillkor och trygga relationer till vuxna, 
bra kompisar och möjlighet att leka, mår och utvecklas bättre både kognitivt, mentalt, socialt 
och motoriskt 
Vi vet att vuxna är viktiga för barn och ungdomar. Allra viktigast är vårdnadshavaren, både för 
anknytning, tidig språkutveckling och möjligheterna att klara skolan. Vårdnadshavare och andra 
vuxna i barns och ungas direkta närhet har en unik möjlighet att vara viktiga vuxna som främjar 
barnens hälsa och utveckling. Därför behöver vi stärka de vuxna kring barnet. Familjecentralen 
är en verksamhet som ska ges ytterligare resurser liksom elevhälsan. Samverkan mellan 
kommunen och Närhälsan då det gäller barns hälsa ska förstärkas.  
 
Barns språkutveckling 
Att barn och unga tidigt får läs- och berättarupplevelser vet vi idag har stor betydelse för 
språkutvecklingen, skolarbetet och möjligheterna i livet. Språkutveckling handlar om mer än 
bara det talade språket, det ringar in alla olika sätt som barn och unga kommunicerar på. 
Därför behöver barns språkutveckling främjas på samtliga arenor där barn och unga vistas. 
Biblioteken är här en viktig arena. 
 
Fritid som skapar mervärden 
Vid sidan av skolan har fritiden en stor betydelse för barns och ungas utveckling. Barns kultur- 
och fritidsliv är viktigt för att skapa sammanhållning, stärka integrationen och främja hälsa och 
tillit. För unga kan fritiden vara kompenserande och en viktig motvikt till en mindre 
tillfredsställande tillvaro. 
 
Vikten av att klara skolan 
Alla elever har rätt att nå sin fulla potential i skolan. För att det ska vara möjligt är det av stor 
vikt att elever som hamnar efter i skolan fångas upp i tid. Stödinsatser ska sättas in så tidigt som 
möjligt. Vi ska motverka den ”antipluggkultur” som finns särskilt hos pojkar. 
Barn och unga som inte har en fullföljd gymnasieutbildning riskerar i högre grad arbetslöshet 
och sämre hälsa. Dessutom är risken större att hamna i kriminalitet Delaktigheten i samhället 
minskar. Behoven av försörjningsstöd ökar. 
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Möjligheternas förskola och skola 

• Grunden ska läggas redan i förskolan.   
• En språkförskola för alla barn 
• Fler klasskamrater och behöriga lärare  

• Särskilda undervisningsgrupper för de som behöver det 

• Samverkan mellan hemmen, skolan och fritidshemmen ska öka  

• Fritidshemmens kvalitet ska motsvara läroplanens krav 

• Skolföräldrakurs 

• Fler vuxna i skolan 

• Läraryrket ska förstärkas och fler ska bli lärare 

• Samverkan mellan elevhälsan, primärvården och socialtjänsten ska öka 

• Tidig utvärdering och tidigt stöd 

• Flexibel skolskjuts  

• God tillgång till tryckta läroböcker av hög kvalitet ska finnas 

• IT-läromedel ska tillhandahållas av skolan 

• Samarbete mellan Ulricehamns skolor och universitet/högskolor ska stärkas 

• Alla elever ska under sin skoltid få internationella kontakter 

• Jämställdhet och feminism ska vara självklart i skolan 

• Barn och ungdomar ska ha ett ökat inflytande över frågor som angår dem. 

• Särskolan ska ha hög kvalitet 
 

Liberalerna är Sveriges skolparti. Vi sätter kvalitet och kunskap först. Oavsett var du bor i 
kommunen och vilka förutsättningar du har med dig hemifrån ska du ha samma möjligheter att 
få en skolgång med trygghet och kvalitet. Alla elever som lämnar skolan ska ha de kunskaper 
som krävs för att klara fortsatta studier eller snabbt komma i arbete.  

Grunden ska läggas redan i förskolan 
De flesta barn bör kunna läsandets grunder när de slutar förskolan. Även om förskolan inte ska 
vara någon skola så är det viktigt med ett lärande perspektiv.  Alla förskolegrupper ska ledas av 
en högskoleutbildad förskollärare som har det pedagogiska ansvaret. Det är mest kvinnor som 
arbetar i förskolan. Barn behöver också manliga förebilder. En satsning ska göras för att anställa 
fler män. 
 
Fler klasskamrater och behöriga lärare  
Fortfarande sker undervisning i klasser med blandade åldrar i de flesta av våra små skolor. 
Detta beror på att det inom det geografiska upptagningsområdet finns för litet antal elever i varje 
årskurs. För att ge bättre förutsättningar för både lärande och undervisning vill vi komma bort 
från denna undervisningsform och renodla klasserna till s k A-form. 

Vi vill att de mindre skolorna får färre årskurser så att t ex en skola blir ren årskurs F-3 och en 
annan skola blir en ren årskurs 4–6 skola. Rekryteringen av behöriga lärare till de mindre 
skolorna blir lättare då den moderna lärarutbildningen åter utgår från de olika stadierna. 
Arbetsuppgifter och kollegor i arbetslag underlättas också om en skola får jobba fokuserat på 
vissa årskurser.   
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Särskilda undervisningsgrupper för de som behöver det 
Det finns elever som har mycket svårt att känna sig tillrätta i en stor klass. De kan ställa till 
skada och oro både för sig själva och för sina klasskompisar. Där behov finns ska det vara 
möjligt att skapa särskilda undervisningsgrupper för ett fåtal elever under längre eller kortare tid. 
Viktigt att detta inte endast gäller utåtagerande elever utan att det också kan tillämpas på andra 
såsom mycket lågpresterande elever med behov av mer hjälp eller t ex elever med stor 
skolångest eller andra svårigheter. Spetsklasser för högpresterande ska också finnas. 
 

Samverkan mellan hemmen, skolan och fritidshemmen ska öka  
Det ska finnas en tydlig överenskommelse och dialog mellan skola och vårdnadshavare om 
vilka förväntningar och vilket ansvar båda parter har för varje elevs utveckling. Inför ett barns 
skolstart ska varje förälder/vårdnadshavare gå en ”skolföräldrakurs” med genomgång av vad 
skolan förväntar av hemmet och vilken information som skolan ska delge förälder / 
vårdnadshavare för att barnets skolgång ska bli så bra som möjligt. Tolk ska finnas närvarande i 
de fall vårdnadshavaren inte behärskar svenska tillräckligt väl. Positiva attityder till skolan måste 
finnas både i hemmen och samhället. Ordning och arbetsro i skolan är förutsättningar både för 
trygghet och goda skolresultat. 
Fritidshemmen har i Läroplanen fått ett tydligt uppdrag att samverka med skolan för att stötta 
eleverna med läxläsning o dyl. Därför behöver samverkan mellan lärarna i skolan och 
fritidshemmets personal öka. Kompetensutveckling ska vara lika viktig för dem som arbetar i 
fritidshemmet som för personalen i skolan. Gruppstorlekarna i fritidshemmen behöver 
granskas. 
Arbetet med att få personal med rätt kompetens till kommunens alla fritidshem ska 
intensifieras. 
 

Fler vuxna i skolan 
I många skolor behöver närvaron av vuxna personer öka. Läxhjälp och rastvakt är exempel 
på arbetsuppgifter som kan skötas av andra än lärare. Fler lärarassistenter som kan bistå lärarna 
med dessa uppgifter behövs. Många elever har inte alltid en vuxen hemma som hinner prata 
om mopeder, kärleksbekymmer eller annat mellan himmel och jord. 
Vi vill förstärka samverkan med civilsamhället för att få in vuxna i skolan. Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) är en samverkansform mellan det offentliga och civilsamhället som kan vara 
lämplig även i vår kommun. Trygga elever som mår bra får bättre resultat i skolan. 
 

Läraryrket ska förstärkas och fler ska bli lärare 
Lärare ska göra det de är utbildade för, dvs undervisning, och det ska finnas möjlighet att 
göra karriär som undervisande lärare. I vår kommun ska duktiga lärare ha möjlighet att göra 
karriär inom sitt eget yrke (skolledare ska inte vara den enda karriärmöjligheten). 
Huvudlärartjänster ska inrättas i varje rektorsområde i alla aktuella undervisningsämnen. 
Huvudlärarna ska ha kontinuerlig kontakt med universitet och högskola, hålla sig uppdaterade 
inom sitt ämne och sprida kunskapen till sina kollegor samt utveckla ämnesmetodiken. På 
gymnasiet ska ämneslektorer finnas.  
Lärarassistenter ska anställas dvs personer som kan serva lärarna med administrativa uppgifter 
mm. Inom varje rektorsområde ska det också finnas en eller flera lärare som erbjuder både 
ungdomar och äldre personer att få delta på lektioner och få en inblick i läraryrkets möjligheter 
och utmaningar. 
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Samverkan mellan elevhälsan, primärvården och socialtjänsten ska öka 
Våra elever ska må bra. Både det psykiska och fysiska välmåendet är viktigt. Det är inte en 
fråga enbart för Elevhälsan. En utökad samverkan mellan Elevhälsan, Primärvården och 
Socialtjänsten betyder att elever som av olika skäl inte mår bra kan stöttas tidigt. 
 

Tidig utvärdering och tidigt stöd 
Utvärdering av elevers kunskaper i läsning, skrivning och räkning ska göras tidigt så att 
adekvat stöd kan sättas in så fort som möjligt. Vid sidan om satsning på matematik så behövs en 
satsning på läsning och skrivning. Läsning och skrivning är en förutsättning för att kunna ta till 
sig all annan kunskap inklusive matematik. 
 

Flexibel skolskjuts  
Skolskjutsarna blir med rena stadieskolor fler till och från skolstart, samtidigt som de många 
skolskjutsarna till och från vissa ämnen som slöjd, simhall et c blir färre då de kan utgå från 
färre skolor. Vi vill att reglerna för skolskjutsar generellt blir flexiblare. Föräldrar ska kunna 
välja vilken skola deras barn ska gå i. 

Läromedel 
IT-läromedel ska tillhandahållas av skolan. En-till- en-dator ska finnas till alla elever i 
årskurserna 2 - 6 och surfplatta i förskoleklass och årskurs 1. Även på de små skolorna ska IT-
support, backup, finnas tillgängligt. God tillgång till tryckta läroböcker av hög kvalitet ska finnas. 

Mobiltelefon ska inte användas under skoltid. 

Samarbete mellan Ulricehamns skolor och universitet/högskolor ska stärkas 
I Ulricehamn är det färre elever som fortsätter på högskolenivå jämfört med landet i övrigt. 
Fler elever ska uppmuntras att studera vidare. Studie- och yrkesvägledarnas roll ska förstärkas. 
Vi ska arbeta för att yrkeshögskolekurser finns i kommunen. 
 

Alla elever ska under sin skoltid få internationella kontakter 
Genom utbyte med skolor i andra länder ska möjlighet skapas för alla elever att få kontakt 
med studerande i andra länder. Alla ska ha information om internationella utbytesprogram 
och studier utomlands på gymnasie- och högskolenivå. 
 

Lov- och sommarskola ska erbjudas alla elever 
De försök med lov- och sommarskola som gjorts tidigare har betytt mycket 
för elever som haft lättare att ta till sig undervisning i en mindre grupp. Arbetssättet kan 
utvecklas och bör bli tillgängligt för flera elever än de som riskerar underkända betyg. 
 

Jämställdhet och feminism ska vara självklart i skolan 
Elever med olika ursprung, traditioner och religioner lever sida vid sida i våra 
skolor. Värderingarna om jämställdhet och feminism får dock inte ifrågasättas. Information 
om hbtq-frågor ska vara naturliga inslag. 
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Barn och ungdomar ska ha ett ökat inflytande över frågor som angår dem. 
I alla Ulricehamns skolor ska det finnas elevråd. Med utgångspunkt i elevråden bör 
Ungdomsrådet i Ulricehamn få ett större inflytande. Alla ungdomar ska 
ha möjlighet att påverka sin egen vardag både i och utanför skolans värld. Barnkonventionen 
ska följas. 
 

Särskolan ska ha hög kvalitet 
I särskolan ska elever med intellektuell funktionsnedsättning få undervisning som är anpassad 
efter deras förutsättningar. Alla barn har rätt att lära sig och utvecklas. Grundsärskolan ska 
finnas i eller nära andra skolor och eleverna ska kunna delta i varandras aktiviteter. 
 
 
Möjligheternas kommun för alla årsrika 
• Öka årsrikas självständighet och egenmakt 
• Kommunalt bidrag till trygghetsbostäders gemensamhetslokal och trivselskapande 

personal 
• Förenklad biståndsbedömning ska återinföras 
• Öka trygghet i hemtjänsten och ge stöd utifrån omsorgstagarens individuella behov av tid 

varje dag genom s.k. ”Fri Tid”. 
• Fast kontaktperson för varje omsorgstagare ska finnas 
• Samverkan mellan den kommunala sjukvården, primärvården och sjukhusvården ska 

förbättras 

Äldreomsorgen ska präglas av trygghet, integritet och värdighet 
Årsrika är individer som har en självklar rätt att leva sina liv som de själva önskar. Alla måste få 
bli bemötta utifrån de individer man är, och inte utifrån vilket år man är född. Att öka årsrika 
människors självständighet och egenmakt är en central uppgift i Liberalernas äldrepolitik. 
 
Tryggt boende ger möjlighet till ett friskare liv 
Möjlighet till ett tryggt boende för den som är årsrik är ett viktigt förebyggande arbete för att 
behålla både psykisk och fysisk hälsa. Det är trygghetsbostäder som behövs för den som ännu 
inte är i behov av vård och omsorgsboende.  Ännu har inget sådant boende byggts i 
kommunen. Vi vill att det ges ett kommunalt bidrag till den som bygger trygghetsbostäder med 
gemensamhetsutrymmen för måltider och sociala aktiviteter. 
Trygghetsbostäder ska ha en trivselskapande personal kopplad till sig som har till uppgift att 
hålla kontakt med de boende, skapa gemenskap i boendet och ansvara för det sociala 
innehållet. Denna tjänst ska bekostas av kommunen. Omfattning på tjänsten är beroende av hur 
många lägenheter boendet innefattar.  Samverkan kan ske med ideella organisationer. 
 
Möjlighet till stödinsatser 
Liberalerna vill att kommunen använder sig av möjligheten till förenklad biståndsprövning och 
öppna insatser. Det innebär att den som uppnått en viss ålder kan vända sig direkt till en 
utförare. Först om hjälpbehovet är stort görs en formell biståndsbedömning. Detta frigör tid och 
resurser för kommunerna. 
Den som fyllt 85 ska ha rätt till plats i vård- och omsorgsboende. 
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Kontinuitet och självbestämmande i hemtjänsten  
En omsorgstagare kan i sitt hem under en vecka möta över 10 olika personer som hjälper till 
med påklädning, hygien, matning, sjukvård mm. Vi vill ändra på detta, öka trygghet och ge stöd 
utifrån omsorgstagarens individuella behov av tid varje dag genom s.k. ”Fri Tid”. Hemtjänsten 
ska arbeta i små arbetslag ca fem personer och med en grupp omsorgstagare knutna till 
arbetslaget. Biståndshandläggaren ska besluta om insats men inte om tiden det tar att utföra 
insatsen. Hemtjänstens anställda ska planera insatsen tillsammans med omsorgstagaren. 
Därutöver ska naturligtvis finnas specialistkompetens utifrån individuella behov.  
Fast kontaktperson för varje omsorgstagare ska också finnas, dit inte minst anhöriga kan vända 
sig vid frågor. 
 
En trygg och säker vård  
En fjärdedel av svensk sjukvård bedrivs i kommunerna. Inom våra särskilda boenden i 
Ulricehamns kommun ska det alltid erbjudas en trygg och säker vård. Det förutsätter att 
samverkan mellan den kommunala sjukvården, primärvården och sjukhusvården förbättras. De 
mobila närsjukvårdsteamen med läkare som nu utvecklas inom SÄS sjukhusområde måste i 
större utsträckning komma Ulricehamn till del. Multisjuka äldre i Ulricehamns kommun ska 
inte ligga på sjukhusakuten i väntan på läkare – läkaren ska komma till patienten i stället.   
 
Bättre anställningsvillkor och höjd kvalitet i äldreomsorgen 
Fast anställda undersköterskor och sjuksköterskor behöver bli flera i Ulricehamns kommun. 
Dessa ska erbjudas kontinuerlig kompetensutveckling allteftersom läkemedel, sjukvårdande 
behandlingar, teknik mm förändras. Undersköterskor ska uppmuntras att utbilda sig till 
specialistundersköterskor inom t ex demensvård, äldrepsykiatri, palliativ vård, välfärdsteknik 
mm. Samverkan mellan kommunen och Yrkeshögskolan måste skapas. Genomgången 
kompetensutveckling ska bidra till löneförhöjning.   
Det behövs nya yrkeskategorier inom äldreomsorgen. Det finns arbetsmoment t ex disk och 
städ som kan utföras av personal som inte har sjukvårdsutbildning. I flera kommuner inrättas 
assistenttjänster. Den möjligheten ska finnas även i Ulricehamns kommun. 
Utrikesfödd personal spelar en viktig roll inom äldreomsorgen. Om kunskaperna i svenska 
språket bedöms som otillräckliga ska det finnas ett väl genomarbetat mentorsprogram som 
omedelbart kan planera språkstöd och undervisning.  
 
Möjlighet för verksamhetsutveckling 
På nationell nivå behövs ett center för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen. 
Äldreomsorgen i Ulricehamns kommun ska så fort möjlighet skapa starka band med detta för 
att dra nytta av de senaste forskningsrönen inom äldreomsorg. Möjligheter ska finnas för nära 
samarbete med högskolorna i Jönköping och Borås samt Göteborgs Universitet. 

Möjlighet att utveckla stödet till funktionsnedsatta 
 
• Funktionshinderperspektivet ska finnas med från början i all planering inom alla 

politikområden. 
• Alla ska ha full tillgång till offentliga platser 
• Samverkan ska ske mellan kommun och andra myndigheter för att ge stöd till jobb och 

sysselsättning 
• Daglig verksamhet ska finnas för alla med omfattande funktionsnedsättning 
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Liberalerna har varit pådrivande för flera reformer. LSS-reformen (lagen om stöd och service 
till vissa funktionshindrade) var ett stort framsteg i arbetet med delaktighet och jämlikhet. 
Funktionshinderpolitik är inte en fråga om att tillgodose ett särintresse utan om ett 
allmänintresse som berör oss alla. Det är också en fråga om mänskliga rättigheter. 
Funktionshinderpolitik handlar om att förverkliga rätten till självständighet och 
självbestämmande. Alla ska kunna förverkliga sig själva, med eller utan funktionsnedsättning. 
 
Ulricehamns kommun ska vara en inkluderande kommun där man utgår från den mänskliga 
mångfalden, ser olikheter som styrkor, tar tillvara människors vilja och ser alla som resurser. En 
Liberal funktionshinderpolitik handlar om att riva hinder, så att alla kan bli sitt bästa jag. 
Funktionshinderperspektivet ska finnas med från början i all planering inom alla 
politikområden. 

Personlig assistans 
Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade LSS innefattar bl. a kommunens 
möjlighet att besluta om personlig assistans. Socialförsäkringsbalken styr det statliga stödet 
personlig assistans och beslut fattas av Försäkringskassan. Syftet med personlig assistans är att ge 
frihet. 
Ett beslut om personlig assistans ska grundas på en samlad behovsbedömning. Dagens 
uppdelning i grundläggande behov och personliga behov bör avskaffas. Vi förordar att ansvaret 
för insatsen personlig assistans helt ska övertas av staten. 
 
Demokrati 
Inflytande och delaktighet handlar om att i alla relevanta sammanhang synliggöra och lyfta 
funktionshinderperspektivet. Det handlar om frihet och om rätten att vara den man är. 
 
Tillgänglighet 
Alla ska ha full tillgång till offentliga platser. Det gäller skolor, bibliotek, banker, affärer, 
kollektivtrafik och mycket annat. För att möjliggöra det måste funktionshinderperspektivet 
finnas med från början vid nybyggnationer. Det ska också vara självklart att redan befintliga 
offentliga platser där tillgängligheten är nedsatt göra nödvändiga åtgärder för att öka 
tillgängligheten.  
Villkoren för hjälpmedel ska vara likvärdiga i hela landet.  
 
Arbete/daglig verksamhet 
Att ha ett jobb eller daglig verksamhet betyder mycket. Myndigheter vars uppdrag är att vara 
behjälpliga med detta måste ges större möjligheter, och även större krav, på att samarbeta. 
Daglig verksamhet ska finnas för alla med omfattande funktionsnedsättning. Offentliga 
arbetsgivare ska vara föredömen och arbeta för att anställa personer med funktionsnedsättning. 
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Kulturen – förutsättning för det öppna demokratiska samhället 
 
• Ett samarbetsavtal ska tecknas mellan Kulturhuset och Folkets Hus 
• En fullmäktigeberedning ska ta fram ramar och övergripande verksamhetsinriktning för 

kulturhuset.  
• Inför ett gemensamt bibliotekskort och en gemensam bibliotekskatalog för samtliga 

kommuner i Sjuhärad  
• Delar av museisamlingen ska exponeras i kulturhuset för att lyfta fram bygdens rika och 

spännande kulturarv. 
• Vandringslederna ska kombineras med kulturstigar. Traktens kulturarv beskrivs med 

informationstavlor på intressanta platser i naturen 
• Studieförbunden behöver stabila och förstärkta ekonomiska förutsättningar som 

möjliggör att planera verksamheten över längre tidsperioder 
• Alla barn och ungdomar som önskar ta del av kulturskolans aktiviteter ska beredas 

möjlighet att delta. 
• En nämndorganisation skapas där kulturen får en tydlig plats 

 
Kulturen hjälper oss att förstå det samhälle vi lever i. Kulturen bidrar till att vi kan tänka utanför 
”boxen”. Kulturen både roar och oroar oss. Kulturen är en förutsättning för vårt öppna 
demokratiska samhälle. Kulturen är en avgörande del av yttrandefriheten. Kulturen bidrar till 
att vi förstår andra kulturer. Kulturen överbryggar åldersgränser. Kulturen bidrar till ett kreativt 
tänkande. Kultur är friskvård. Kulturen får människor att växa. Kultur är GLÄDJE. Kultur är 
näring för själen. 
 
Möjlighet för det nya Kulturhuset 
Det nya biblioteket i kvarteret Chile är Ulricehamns nya kulturhus - en samlingsplats och ett 
vardagsrum för alla ulricehamnare och besökare. Tillsammans med Folkets Hus på Nygatan får 
Ulricehamn en kulturell infrastruktur med oändliga möjligheter att utveckla kommunens 
kulturliv.  
För att på bästa sätt ta tillvara det kulturella nav som Folkets Hus och kulturhuset är föreslår 
Liberalerna att ett samverkans- och samarbetsavtal tecknas mellan de båda kulturinstitutionerna. 
 
Politikerna skall hålla ”armlängds” avstånd till kulturskaparna och kulturutövarna. Politiken har 
ansvar för att skapa förutsättningar för och fastställa övergripande riktlinjer för 
kulturverksamheten. Inför verksamhetsstarten av det nya kulturhuset föreslår Liberalerna att en 
fullmäktigeberedning etableras med uppdrag att i dialog med bl.a. kulturutövare och invånare 
finna ramar och övergripande verksamhetsinriktning för kulturhuset.  
 
Med ett nytt, attraktivt, bibliotek i kulturhuset kommer intresset för biblioteksverksamheten att 
öka väsentligt - vilket erfarenheterna från andra kommuner som byggt nya bibliotek visar. För 
att stärka biblioteket föreslår Liberalerna att kommunen, inom ramen för samverkan i 
Sjuhärads Kommunalförbund, tar initiativ till etablerandet av en nära samverkan mellan 
Sjuhäradsbygdens bibliotek under en paraplyorganisation Bibliotek i Sjuhärad. En bärande idé i 
samarbetet är att införa ett gemensamt bibliotekskort och en gemensam bibliotekskatalog för 
samtliga kommuner i samverkan.  
 
Öka intresset för vårt kulturarv 
Framtiden har en lång historia bakom sig. En del av den är vårt unika kulturarv. Förutsättningar 
för att vi ska kunna förstå det samhälle vi lever i idag är att vi har kunskap om vår historia 
genom vårt kulturarv. 
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Delar av Ulricehamns Museums samlingar är nu på väg tillbaka till Ulricehamn. Liberalerna ser 
gärna att delar av museisamlingen exponeras i kulturhuset för att lyfta fram bygdens rika och 
spännande kulturarv. 
Runt om i vår kommun är hembygdsföreningar, byalag, idrottsföreningar, samhällsföreningar 
m.fl. engagerade i att märka ut vandringsleder, som är flitigt utnyttjade. Inte minst har intresset 
ökat under pågående pandemi. 
Vandringslederna kan kombineras med kulturstigar. Traktens kulturarv beskrivs med 
informationstavlor på intressanta platser i naturen. I beskrivningen av 
kulturarvet/kulturhistorien engageras med fördel ortens föreningsliv. Som sakkunniga 
medverkar kommunens kultur och fritidsförvaltning. 
 
Öka folkbildningen 
Den fria och frivilliga folkbildningen genom studieförbunden har en viktig roll att spela i 
kulturverksamheten. Inte minst bidrar studieförbunden till att sprida kultur till kommunens alla 
delar. Studieförbunden behöver stabila och förstärkta ekonomiska förutsättningar som 
möjliggör att planera verksamheten över längre tidsperioder.  
 
Kulturskolan 
Kulturskolan spelar en betydelsefull roll när det gäller att inspirera barn och ungdomar till eget 
kulturskapande. Tidigt intresse för kultur bidrar till såväl kulturkonsumtion som 
kulturskapande längre fram i livet.  
Kulturskolan är en del av kommunens kulturinfrastruktur. I denna roll är det angeläget att 
kulturskolan ges goda möjligheter att utvecklas. Alla barn och ungdomar som önskar vara en 
del av kulturskolans aktiviteter ska beredas möjlighet att delta. 
 
Utveckla demokratin            
Liberalerna konstaterar att sedan Ulricehamns kommun införde en ”nämndlös” politisk 
organisation har den kulturpolitiska debatten såväl i kommunfullmäktige som i de lokala 
medierna i stort sett varit obefintlig. Kommunen saknar idag aktiva politiker med en tydlig 
kulturpolitisk profil.  
Den ”själlösa” politiska organisationen bidrar till ett demokratiskt underskott som på sikt hotar 
legitimiteten för det demokratiska systemet. Inte bara kulturen utan också utbildning och vård- 
och omsorgsverksamheten är värda en ”nämndidentitet” för att utvecklas och skapa ökad 
legitimitet för de berörda verksamheterna.  
 

Möjlighet för integration 
 
• Utbildning i samhällsfrågor ska ges återkommande under asyl- och etableringstiden 
• SFI-studier ska också erbjudas på kvällstid i kombination med jobb samt vid 

föräldraledighet 
• Snabb validering och yrkeskurser för att snabbare komma i jobb 
• Äldre invandrare ska erbjudas språkträning  
• Studiehandledning på hemspråk och extra undervisning för nyanlända elever 
• Social gemenskap genom stöd till civilsamhället 
• Ta tillvara de nyanländas företagaranda 
• Kommunens ansvar som arbetsgivare är att vid behov ge de anställda språkutbildning 

 



12

 

12 
 

Invandringen har berikat Sverige genom århundraden. Vi vill att det ska fortsätta vara så. Då 
måste invandring bli mer än att resa över gränsen: Nya svenskar ska släppas in i samhället på 
riktigt, lära sig språket, jobba och bli en del av ett Sverige som växer och utvecklas.  
 
Språk och samhälle 
Samhällsinformation, med obligatoriskt deltagande, om skyldigheter och rättigheter i Sverige, 
hur samhället fungerar och demokratifrågor ska ges tidigt men också vid flera tillfällen under 
asyltiden och etableringen. 
 
Att lära sig svenska och att förstå hur vårt samhälle fungerar är det viktigaste framgångsreceptet 
för att få ett arbete och kunna försörja sig. Alla är individer och ska inte behandlas i grupp. 
Därför vill vi satsa på att SFI-undervisningen håller hög kvalitet med välutbildade lärare och 
tydlig individualiserad undervisning.  
Att kombinera SFI-studier med jobb och praktik ska ökas. Det är också viktigt att kunna 
studera SFI på kvällstid för att kunna kombinera med föräldraledighet eller jobb. 
 
Nyanlända elever måste få studiehandledning på sitt hemspråk för att inte halka efter 
kunskapsmässigt. Extra undervisning för den elev som kommit senare under sin skoltid ska ges. 
Förskolan ska vara en språkförskola och alla barn ska få modersmålsstöd. 
 
En grupp som glöms bort är våra äldre invandrare som inte får gå på SFI. De ska erbjudas 
språkträning och social samvaro i grupper där svenska talas. Pensionärsföreningar och andra 
frivilligorganisationer ska ges stöd för att ordna sådan gruppverksamhet. 
 
Jobb och företagande 
Det första jobbet kan vara ett ”inträdesjobb”.  De som har utbildning och yrkeserfarenhet ska 
snabbt få hjälp med validering. Yrkeskurser, lärlingsanställningar och mer vuxenutbildning ska 
ges. Fler kvinnor måste komma i jobb och lära sig svenska. Detta är en jämställdhetsfråga. 
Språkpraktikplatser ger nyanlända viktiga kontakter, man utvecklar språkkunskaper och man 
får en fot in på arbetsmarknaden.  
 
Ulricehamns kommun är den största arbetsgivaren i kommunen och ska föregå med gott 
exempel som en arbetsplats som gynnar mångfald och jämlikhet. Den som anställs ska vid 
behov få mer språkutbildning. 
 
Vi får allt fler invånare med utländsk bakgrund varav flera startar egna företag och där 
integrationsprocessen varit lyckad. I mötet mellan kulturer skapas möjligheter till innovativa 
idéer och nya tankesätt som berikar oss som individer och som samhälle.  
 
Social gemenskap 
För att komma in snabbt i samhället behövs också en social gemenskap. Kommunen ska ge 
stöd och uppmuntran till alla ideella krafter som tar ett ansvar för våra nya medborgare och 
hjälper dem in i ett socialt sammanhang. 
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Klimat och miljö 
• Satsa på ett modernt energi- och miljöcenter  
• Klimatsmart byggande  
• Det ska vara lättare att gå än ta bilen 
• Klimatkris går före estetik 
• Vindkraft och solenergi 
• Fler laddstolpar 

Liberalerna vill föra en politik som bejakar alla klimatsmarta alternativ och som placerar 
Ulricehamn som en ledande kommun i miljö - och energifrågor. Vi tror på människans 
förmåga att lösa problem. Vetenskap, teknikutveckling och tillväxt möjliggör lösningar på 
dagens miljö- och klimatproblem. Digitaliseringen och delningsekonomin banar väg för nya 
konsumtionsmönster och beteenden. Liberal miljö- och klimatpolitik handlar därför om 
ansvarstagande utifrån innovativa och marknadsekonomiska principer. Det är människors 
innovationsförmåga, inte politiker eller förbudspolitik, som driver fram smarta hållbara 
lösningar. Politikens roll är att ge innovatörer långsiktiga spelregler och incitament. 

Ett modernt energi- och miljöcenter 
Vi vill satsa på ett modernt energi- och miljöcenter i Vist där vi använder den senaste tekniken 
som innebär en bättre rening av avloppen, möjligheter att ta hand om den ändliga resursen 
fosfor och skadliga läkemedelsrester m.m. Befolkningstillväxten kräver snabba åtgärder. 
 
Förnybar energi 
Solceller kan byggas ut på kommunala fastigheter och STUBO:s fastigheter. Vi vill också 
förenkla reglerna för småskalig elproduktion genom att till exempel tillåta att solpaneler på 
privata villatak i princip ska kunna sättas upp utan bygglov. 
Vindkraft är en del av den förnybara energin. 
Vi vill ha kvar vattenkraft i de mindre vattendragen utan fördyrande tillståndsprocesser. 
Samtidigt som vandringsvägarna för fisk och ål byggs ut till nytta och glädje för miljön och 
fisketurism. 

 

Klimatsmart byggande  
Vi vill att Ulricehamn ska bli ett föredöme när det gäller att bygga klimatsmart med ökad andel 
trä i också högre bostadshus. STUBO kan här ta en ledarroll. Krav ska också ställas på allt 
byggmaterial utifrån klimatpåverkan. 
Vi befinner oss idag i en klimatkris Då måste vi ibland ge avkall på estetik vid t ex placering av 
solceller.   

 
Möjlighet för återbruk och återvinning 
Den cirkulära ekonomin innebär att vi återvinner alla råvaror. Men även att vi återanvänder i 
möjligaste mån. Vi vill att Ulricehamns kommun bygger ut resurserna för återbruk så att det blir 
ett synligt och lättillgängligt alternativ till nyinköp av t ex möbler, kläder, byggmaterial mm 
 
Laddstolpar 
Kommunen ska skapa goda förutsättningar för företag och enskilda som vill sätta upp 
laddstolpar. 
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Kommunens lokaler 
Det är av största vikt för miljön men också för ekonomin att utnyttja lokaler effektivt. Därför ska 
man alltid samordna och samutnyttja verksamheternas lokaler. Samverkan med ideella 
föreningars lokaler ska uppmuntras. 
 

Möjligheternas näringsliv 
 

• Arbeta för att förbättra landsvägs- och det finmaskiga vägnätet  
• Verka för fortsatt ombyggnad av R40 mellan Ulricehamn och Jönköping till motorväg  
• Driva på för en framtida Götalandsbana med station i Ulricehamn. 
• Utveckla södra kommundelarna med draghjälp av eventuella etableringar i Lockryd 

• Proaktiv myndighetsutövning 
• Öka samverkan skola och näringsliv 

 

Företagandet är både ett uttryck för individens möjlighet att förverkliga sina drömmar och en 
grundförutsättning för vårt gemensamma samhällsbygge. Varje person som går till ett arbete är 
också en skattebetalare som bidrar till vår gemensamma välfärd. Går företagen i kommunen bra 
kan de även agera sponsorer till det viktiga föreningslivet och locka hit både besökare och nya 
invånare. Företagare skapar service och välfärd och är kommunens hävstång när det gäller 
intäkter. Det måste synliggöras att företagande gör skillnad. Alla vinner på att fler kommer i 
arbete. 

Proaktiv myndighetsutövning 
Kommunens myndighetsutövning ska präglas av inställningen att hjälpa att göra rätt. Ett 
exempel på proaktivt arbete är att skicka ut påminnelser när tillfälliga bygglov håller på att löpa 
ut. Detta för att slippa sanktionsavgifter.  

Ledtiderna för att få fram byggklara tomter är många år, från inköp via antagen detaljplan till 
fysiska anpassningar med vägar, VA et c. Framförhållningen måste därför vara större och mer 
mark köpas in för framtida behov både runt tätorten Ulricehamn och i andra delar av 
kommunen.  

Södra kommundelen 
I angränsande Svenljunga kommun planeras för en stor batterifabrik. Liberalerna vill att 
Ulricehamn använder sig av den positiva anda som detta medfört, oavsett om det blir just en 
batterifabrik eller inte. Prioritera utvecklingen av de södra kommundelarna som ligger i 
pendlingsavstånd från Lockryd och har attraktiva bostadslägen, som exempelvis Vegby. 

Samverkan skola och näringsliv ska öka 
I vår kommun nås vi ofta av signaler från företag att det är brist på arbetskraft. I sitt närområde 
ska varje skolenhet ha upparbetade rutiner för samverkan med näringslivet. På gymnasiet ska 
fler ungdomar kunna utbilda sig till ett yrke inom ramen för lärlingsutbildning. Alla elever på 
gymnasiet ska erbjudas möjligheten att driva ett s k UF-företag oavsett linje. 

Bättre kommunikationer 
Även om Ulricehamn inte är en utpräglad pendlingskommun så är det ändå fler som pendlar ut 
från kommunen för arbete än som pendlar in. Pendling är nödvändigt för att ta del av 
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specialistkunskaper i ett större upptagningsområde. Förutsättningar för kommunikation både 
fysiskt och digitalt ökar företagens konkurrenskraft och det är viktigt att kommunen jobbar för 
bra kommunikationsmöjligheter. Kommunen bör verka för att R40 byggs ut till motorväg hela 
vägen till Jönköping, att en blivande Götalandsbana får station i Ulricehamn och att det 
finmaskiga landsvägsnätet förbättras. 

 

Möjligheter för anställda i kommunens verksamheter 
• Öka friutrymmet för anställda 
• Fler intraprenader 
• Möjlighet till resultatenhet 
• Öka karriärmöjligheter 

Liberalerna vill öka friutrymmet i de kommunala verksamheterna. Goda idéer ska tas till vara 
och initiativ till kvalitetshöjning ska uppmuntras. Det måste inte se lika ut på alla arbetsplatser 
utan personalen måste få lov att testa och utveckla nya arbetssätt.  

Idag finns endast en verksamhet som drivs som intraprenad. Vi vill se fler intraprenader liksom 
möjlighet att organiseras som en resultatenhet. 

Karriärmöjligheter ska finnas inom alla områden och vidareutbildning ska uppmuntras. 
Jämställdhet ska genomsyra alla verksamheters arbete. 

 

Möjligheternas landsbygdskommun 
• Marknadsför kommunen som en modern landsbygdskommun 
• Attraktiva boenden ska erbjudas i hela kommunen 
• Lätt att etablera företag 
• Hög kvalitet på all utbildning 
• Kommunens externa kommunikation ska utvecklas och förbättras 
• En bredbandsuppkoppling i världsklass 
• Ett nytt badhus ska byggas 

Vår vision är att Ulricehamn ska bli Sveriges modernaste landsbygdskommun med plats för 
både attraktivt boende och framgångsrikt företagande. Detta ska genomsyra all marknadsföring 
från kommun, företag och medborgare, i såväl digitala som tryckta media, i tal och skrift, i alla 
sammanhang. Det gynnar hela Ulricehamns kommun. 

Du ska ha möjlighet att bo och arbeta i hela kommunen och ha tillgång till en grundläggande 
samhällsservice. Det handlar om att kunna driva företag, utbilda sig och ha tillgång till 
fungerande infrastruktur.  

I Ulricehamns kommun ska kommunikationen med medborgarna präglas av öppenhet, 
begriplighet, lyhördhet och tillgänglighet. En väg in ska finnas då medborgaren behöver komma 
i kontakt med kommunens verksamheter.   
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Ulricehamn ska ha en bredbandsuppkoppling i världsklass. Bredbandet är i dag en lika viktig 
del i infrastrukturen som el- och vägnäten. En god uppkoppling är viktigt för såväl 
privatpersoner som företag och oerhört viktigt för en landsbygdskommuns tillväxt och 
utveckling. 

Stora möjligheter till fritidsaktiviteter ska finnas och utvecklas. En modern kommun kräver ett 
modernt badhus. 

 

 

www.ulricehamn.liberalerna.se 

Följ oss på Facebook – Liberalerna Ulricehamn 

www.facebook.com/liberalerna.se 

 

 

 

 

 

 

Det liberala partiet i Sverige bildades ur kampen för rösträtt för alla kvinnor och män. 
För hundra år sedan drev liberalerna igenom lika rösträtt för både män och kvinnor.

Blåklinten var symbol för rösträttsrörelsen, och blev därför även partiets märke.
Det är verkligen inte konstigt att vi liberaler är stolta över vår bakgrund, vår ideologi 
och vår blomma.


